
Drucksachennummer:
Deckblatt

0072/2016
Datum:

Teil 1  Seite 1
15.01.2016

ÖFFENTLICHE
MITTEILUNG

Amt/Eigenbetrieb und ggf. beteiligte Ämter:
Geschäftsstelle der Bezirksvertretung Mitte

Betreff:

Beantwortung von Anfragen aus vorhergehenden Sitzungen

Beratungsfolge:
26.01.2016 Bezirksvertretung Hagen-Mitte

Siehe Anlagen



Frau
Kirsten Schuchardt
Lahnstraße 18
58097 Hagen

Sad
VB 4/JV-2

Eing.: - 8. DEZ. 2015

STADT HAGEN
Stadt der FernUniversität
Briefadresse: Postfach 4249, 58042 Ha9en
Paketadresse: Rathausstr. 11,58095 Hagen
Vermittlung: 02331/207-5000

HAGEN
Stadt der FernUniversität
Der Oberbürgermeister

Verwaltungsgebäude, Böhmerstr. 1,58095 Hagen

Auskunft erteilt

Frau Wiener, Zimmer 216
Tel. 02331 207 2356
Fax, 02331 207 2433
E-Mail stefanie.wienerstadt-hagen.de

Sparkasse Hagen (BLZ 450 500 01)
Kto.-Nr. 100000444
IBAN DE23 4505 0001 0100 0004 44
BIC WELAD[3HXXX
weitere Banken unter www.haqen.de/bankverbindunqen

Stadt Hagen Postfach 4249 58042 Hagen Fachbereich Öffentliche Sicherheit, Verkehr,
Bürgerdienste und Personenstandswesen

Datum und Zeichen Ihres Schreibens Mein Zeichen, Datum

32/04, 08.12.2015

Mündliche Anfrage gern. §18 GeschO des Rates BV Mitte vorn 02.12.2015,
hier: Parksituation Holzmüllerstraße

Sehr geehrte Frau Schuchardt,

Sie fragten nach, ob es möglich sei, während der Bauarbeiten in der Volmegalerie, den mit einem
Haltverbot belegten Streifen zwischen der Einfahrt zum Parkhaus und der Anlieferzone stärker zu
kontrollieren. Dort würde zum Teil auch in zweiter Reihe geparkt, so dass es zu gefährlichen
Situationen bei der Ausfahrt aus dem Parkhaus kommen würde.

Aritwo rt:

Bereits in der Sitzung wurden Ihnen entsprechende Kontrollen zugesagt, es wurde jedoch auch
darauf hingewiesen, dass dieser Bereich teilweise Privatfläche ist..

Da die Ladezone komplett privat ist, konnte ein Gehweg nicht eingerichtet werden.
Es wurde sogar ein Verbot für Fußgänger am Ende des Gehwegs ausgesprochen.

Die Ursprungsbeschilderung für die Ladezone ist 2004 in Eigenregie durch die Volmegalerie in-
stalliert worden. Lediglich wartenden Lieferfahrzeugen sollte die Möglichkeit gewährt werden, auf
dem Grundstücksstreifen kurzfristig zu halten. Die Beschilderung erfolgte ursprünglich mit Halt-
verbot auf dem Seitenstreifen" und Lieferverkehr frei nur für LKW", Unberechtigt parkende
Fahrzeuge werden kostenpflichtig abgeschleppt".

Die Beschilderung wurde von hier am 09.08.2004 modifiziert und ggü. dem Management der
Galerie angeordnet, um sicherzustellen, dass auch in der Fahrbahn nicht gehalten! geparkt wird:
das Haltverbot wurde mit dem Zusatz bauch auf dem Seitenstreifen kombiniert.

Überwacht werden kann demnach nur die Straße und nicht der private Bereich.

Mit freundlichen Grüßen
Im Auftrag
S. Wiener



Durchschrift an 32/0, 32/03 mit der Bitte um Überwachung im Rahmen der
personellen Möglichkeiten

Durchschrift an die BV Mitte

z. Vg.
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2. Durchschrift an BV 21
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60/04, 11.12.2015

Ihre Anfrage gern. § 18 GeschO Rat in der Sitzung der Bezirksvertretung Mitte arn
02.12.2015 betreffend Zebrastreifen Friedensstraße/Ecke Treppenstraße

Sehr geehrte Frau Schuchardt,

- in der o. g. Sitzung wiesen Sie auf den durch Bauarbeiten stark beschädigten Zebrastrei-
fen auf der Friedensstraße/Ecke Treppenstraße zwischen Kindertagesstätte und Schule
hin und fragten, ob und wann die Markierung dort erneuert werde.

Hierzu teile ich Folgendes mit:

Nach Information des Wirtschaftsbetriebs Hagen WBH befindet sich ein Flicken" in der
Asphaltschicht des Zebrastreifens in einer Größe von ca. 1,5 qm.
Da sich die Markierung in einem erneuerungsbedürftigen Zustand befindet, sieht der
WBH eine Auffrischung der Markierung für das Frühjahr 2016 vor.
Jahreszeitbedirigt können die erforderlichen Arbeiten leider nicht mehr in 2015 zur Aus-
führung gelangen.

Mit freundlichen Grüßen
Im Auftrag
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